EXTRATO DE JULGAMENTO - EDITAL FCS Nº 004/2019

A Fundação Clóvis Salgado no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22 da
Lei Estadual nº 23.304, de 30 de maio de 2019, e considerando o disposto na Lei Estadual
nº 23.081, de 10 de agosto de 2018, e no Decreto Estadual nº 47.553, de 07 de dezembro
de 2018, e alterações posteriores, divulga o resultado do processo de seleção pública
para celebração de contrato de gestão, conforme item 10.1 do Edital, com a seguinte
classificação:

Associação Pró Cultura e Promoção das Artes – APPA, CNPJ 70.945.209/0001-03,
desclassificada.

Amigos do Centro de Cultura de Belo Horizonte – AMICULT, (nome fantasia: “INSTITUTO
PERIFÉRICO”), CNPJ 04.784.704/0001-53, desclassificada.

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2019.
Comissão Julgadora do Edital FCS n° 004/2019.
Fundação Clóvis Salgado.